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Chemikalia w Osiecku.  
Początek procesu już we wrześniu

Wygodniejsze perony  
i sprawniejsza komunikacja!

Wiemy, kiedy ruszy proces w sprawie nielegalnego składowiska z toksycznymi odpadami w 
Osiecku. Pierwsza rozprawa odbędzie się 24 września w Sądzie Okręgowym w Poznaniu. Na 
ławie oskarżonych jest 8 osób.

Dwa nowe perony, przejście 
podziemne oraz pierwsze z 
dwóch bezkolizyjnych skrzy-
żowań w mieście – są już 
kolejne efekty moderniza-
cji stacji Otwock. W ramach 
przebudowy linii ze stolicy do 
Lublina pociągi pojadą spraw-
niej i bezpieczniej, będzie lep-
sza komunikacja w mieście. 
Wartość prac realizowanych 
przez PKP Polskie Linie Ko-
lejowe S.A. w Otwocku to ok. 
90 mln zł. Projekt z udziałem 

Jak informuje Radio dla Ciebie, 
pierwsza sprawa dotyczy Borkowic (w 
powiecie przysuskim), gdzie na niele-
galnym składowisku, na prywatnej po-
sesji – znajduje się półtora tysiąca ton 
toksycznych odpadów. To między inny-
mi pozostałości po farbach, lakierach, 
trichloroetan czy metanol. -Ośmioro 
oskarżonych odpowie za udział w zor-
ganizowanej grupie przestępczej – mówi 

Kompleksowa modernizacja pero-
nów, przejść, torów i urządzeń stero-
wania w Otwocku to istotny zakres 
inwestycji Warszawa – Lublin wartej 
ponad 3,5 mld zł. Dla pasażerów efek-
tem staje się lepszy dostęp do pocią-
gów, a będą szybsze i bezpieczniejsze 
podróże do Warszawy i Lublina.

-Realizujemy największe inwesty-
cje, które realnie zwiększają dostęp 
mieszkańców do kolei, a tym samym 
zapewniają dobre podróże w aglome-
racjach i między regionami. Moder-

cytowana przez RDC rzeczniczka Pro-
kuratury Okręgowej w Radomiu Beata 
Galas.

„W toku śledztwa ustalono, że trzon 
grupy stanowiły 4 osoby, które również 
nielegalnie składowały odpady niebez-
pieczne w innych miejscach Polski np. 
w Toruniu czy w Osiecku w powiecie 
otwockim. Oskarżonym grozi do 8 lat 
więzienia. Dodajmy, że gminy nie stać 
na utylizację i wywiezienie odpadów. 

Wójt Borkowic Robert Fidos ubolewa, 
że – mimo wielu starań – żadna insty-
tucja państwowa nie chce pomóc miesz-
kańcom. Dlatego też władze Borkowic 
ponownie chcą zainteresować proble-
mem premiera. Niebezpieczne odpady 
w Borkowicach składowano na prywat-
nej posesji, tuż obok szkoły. Właściciel 
działki był przekonany, że będzie tam 
sortownia odzieży. Przebywa na wolno-

środów POIiŚ wart jest po-
nad 3,5 mld zł.
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797-705-110*

*Koszt połączenia wg taryfy operatora.

Maksymalne RRSO 689%

Pożyczamy nawet
do 5000 zł

Gotówka w 1 dzień
Wystarczy dowód

ści” - czytamy na stronie internetowej 
Radia dla Ciebie.

Informacje na temat rozpoczęcia 
procesu potwierdza Urząd Gminy 
Osieck. W oficjalnym komunikacie w 
sprawie dwóch nielegalnych składowisk 
odpadów ujawnionych w miejscowości 
Osieck, który trafił do naszej redakcji 
w piątek, 9 sierpnia br. czytamy: -Infor-
muję, że w powyższym temacie prowa-
dzone są dwa odrębne śledztwa, sprawa 
składowiska na działce Ew. Nr 3025/3, 
prowadzona jest przez Prokuraturę 
Okręgową w Radomiu, z kolei postępo-
waniem odnośnie magazynowania od-
padów niebezpiecznych na działce Ew. 
Nr 1056 zajmuje się Prokuratura Rejo-
nowa w Garwolinie. W obydwu przy-
padkach Gminie Osieck został przy-
znany status pokrzywdzonego, a także 
odnośnie wcześniej potwierdzonego w 
czasie składowiska w hali magazynowej 
na Dz. Ew. Nr 3025/3 będzie występo-
wać w procesie jako oskarżyciel posił-
kowy. Na obecnym etapie, proces ten 
będzie toczyć się w Sądzie Okręgowym 

w Poznaniu. 
Jak wygląda 
sytuacja w 
Osiecku?

W dniu 7 
czerwca 2019 r., 
w nawiązaniu 
do pisma z dnia 
21 marca 2019 
r. dotyczącego 
n i e l e g a l nych 
składowisk od-
padów niebez-
piecznych w 
Osiecku, zosta-
ły skierowane 
kolejne pisma 
informacyjne 
do wszystkich 
Posłów na Sejm 
RP VIII Kaden-
cji z Okręgu 
Wyborczego nr 
20 (Warszawa) 
z prośbą o po-
moc i wsparcie, 
gdyby okazało 
się, że gmina 
na własny koszt 

musi zutylizować zgromadzone odpady 
w ramach wykonania zastępczego, co 
wydaje się być nieuniknione. Zawia-
damiając o powyższym, Wójt Gminy 
Osieck Karolina Zowczak zwróciła się 
również do Posłów z prośbą o poparcie 
złożonego do Wojewody Mazowiec-
kiego dnia 20 maja 2019 r. wniosku o 
udzielanie dotacji z rezerwy celowej bu-
dżetu państwa na zarządzanie kryzyso-
we, w kwocie 55.440,00 zł. na pokrycie 
kosztów zabezpieczenia okolic terenu 
składowisk. Dnia 10 czerwca 2019 r. pi-
smo w sprawie jw. zostało przedłożone 
również do wiadomości Pana Grzegorza 
Adama Woźniaka, Posła na Sejm RP 
VIII Kadencji z Okręgu Wyborczego nr 
18 (Siedlce).

Również 7 czerwca 2019 r. przepro-
wadzono oględziny na terenie nierucho-
mości Nr Ew. 3025/3, zlokalizowanej w 
Osiecku przy ul. Kolejowej w ramach 
toczącego się postępowania administra-
cyjnego w celu wydania decyzji w trybie 
art. 26 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 ze 
zm.). Czynności sprawdzające przepro-
wadził Wójt Gminy Osieck i pracownicy 
tut. Urzędu w obecności  asp. Artura 
Mroza, dzielnicowego dla Gminy Osieck 
– PP Sobienie Jeziory/KPP w Otwocku. 
Hala magazynowa nie została udostęp-
niona. Żadna strona postępowania nie 
stawiła się w terminie przeprowadzania 
oględzin na przedmiotowej działce. Z 
drogi położonej na terenie PKP, przez 
okno hali widoczne były pojemniki, 
w których zmagazynowano odpady 
płynne zawierające 1,1,2-trichloroetan. 
Obydwie bramy wjazdowe na posesję 
oplombowano plombami urzędowymi. 
Wykonano dokumentację fotograficz-
ną założonych plomb i widocznych 
przez okno pojemników typu mauzer. 
Gmina podejmuje kolejne działania

Dnia 10 czerwca 2019 r. wystosowa-
no prośbę do Komendanta Powiatowego 
Policji w Otwocku o objęcie doraźnymi 
kontrolami patrolowo interwencyjnymi 
Komisariatu Policji w Karczewie rów-
nież  obszaru drugiego składowiska, 
wykrytego 9 kwietnia 2019 r., potrzebę 
działania argumentując rozpoczynają-
cym się właśnie sezonem letnim z wy-
sokimi temperaturami powietrza, co 
zwiększa zagrożenie pożarowe okolicz-
nych nieużytków i lasów a także samych 
hal magazynowych, w których składo-
wane są odpady niebezpieczne a także 
niechlubną praktyką pozbywania się 
takich odpadów przez samych właści-
cieli, poprzez wylewanie ich do gruntu 
bądź podpalanie obiektu, w którym są 
składowane.

W tym samym dniu, tj. 10 czerwca 
2019 r. pismo odnośnie zwiększenia 
nadzoru nad bezpieczeństwem poża-
rowym na terenie Gminy Osieck, ze 
szczególnym uwzględnieniem okolic 
dwóch ujawnionych składowisk z che-
mikaliami skierowano do Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożar-
nej w Otwocku, w tym przypadku także 
uzasadniając prośbę rozpoczynającym 
się sezonem z wysokimi temperaturami 
powietrza, co zwiększa zagrożenie po-
żarowe również samych hal magazyno-
wych, w których składowane są odpady 
niebezpieczne. Przedstawiono obawy, iż 
wysokie temperatury powietrza mogą 
dodatkowo niekorzystnie oddziaływać 
na składowane w dwóch halach chemi-
kalia, w jednej silnie toksyczne a w dru-
giej łatwopalne, zwiększając możliwość 
parowania magazynowanych odpadów 
ciekłych i samozapłonu substancji pal-
nych. Zasugerowano ponadto, że duże 
znaczenie ma też lokalizacja dwóch ma-
gazynów w bliskim sąsiedztwie, jedna 
hala od drugiej oddalona jest od siebie 

o ok. 100 metrów. W przytoczonym pi-
śmie przedstawiono dodatkowo potrze-
bę przeprowadzenia ćwiczeń z podsta-
wowego zabezpieczenia chemicznego i 
podejmowania decyzji na obiekcie typu 
magazyn z chemią  dla strażaków OSP 
Gminy Osieck, gdyż nierzadko to dru-
howie – ochotnicy są pierwsi na miejscu 
zdarzenia oraz zawnioskowano o ujęcie 
dwóch składowisk odpadów niebez-
piecznych, ujawnionych w Osiecku (Dz. 
Nr Ew. 3025/3 oraz Dz. Nr Ew. 1056) w 
planach alarmowania, obiekty niebez-
pieczne - zidentyfikowane zagrożenie 
chemiczne. Instruktarz podstawowy z 
zakresu ratownictwa chemicznego dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Osieck, Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Otwocku zorga-
nizowała na swoim terenie dnia 23 lipca 
2019 r., w przedmiotowym szkoleniu 
udział wzięli przedstawiciele wszystkich 
gminnych jednostek OSP i pracownik 
tut. Urzędu odpowiedzialny za sprawy 
obronne, obrony cywilnej i zarządzania 
kryzysowego.  

Dnia 14 czerwca i 12 lipca 2019 r. od-
były się kolejne dwa pomiary jakości po-
wietrza z cyklu comiesięcznych badań 
powietrza wokół składowisk podjęte na 
pisemną prośbę Wójta Gminy Osieck 
skierowaną dnia 3 kwietnia 2019 r.  do 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska. Wskazania w trakcie oby-
dwu analiz na obecność lotnych związ-
ków organicznych w powietrzu były 
zerowe.

Dnia 21 czerwca 2019 r., Zarządze-
niem Wójta Gminy Osieck Nr 54/2019 
zmieniony został skład utworzonego 
dnia 1 marca 2019 r. w Urzędzie Gminy 
w Osiecku specjalnego Zespołu koor-
dynującego ds. nielegalnych składowisk 
odpadów ujawnionych w miejscowości 
Osieck. Do zespołu zostały powołane 
następujące osoby: Agnieszka Gadom-
ska, Edyta Zawadka, Izabela Gajewska.

27 czerwca 2019 r. Wojewoda Ma-
zowiecki, w odpowiedzi na pismo z 20 
maja br. dotyczące wsparcia finanso-
wego na zabezpieczenie okolic terenu 
składowisk odpadów niebezpiecznych 
poinformował, że Mazowiecki Urząd 
Wojewódzki uruchomił wewnętrzną 
procedurę wnioskowania o rezerwę ce-
lową z budżetu Ministerstwa Finansów 

i przewiduje, że w najbliższych dniach 
wniosek zostanie złożony. Wojewoda 
zapewnił również, że o dalszych krokach 
podejmowanych w tym zakresie Wójt 
Gminy Osieck będzie informowany na 
bieżąco.

Na podstawie  Zarządzenia Wójta 
Gminy Osieck Nr GO.6232.11.2019 z 
dnia 22 maja 2019 r. odnośnie posta-
nowienia zabezpieczenia obowiązku 
nakazującego posiadaczowi odpadów 
usunięcie ich z miejsca nieprzeznaczo-
nego do składowania lub magazyno-
wania na nieruchomości położonej w 
Osiecku przy ul. Kolejowej ( Dz. Nr Ew. 
3025/3), w dniu 2 lipca br. w Urzędzie 
Gminy Osieck zabezpieczono klucze do 
przedmiotowej nieruchomości poprzez 
protokolarne przekazanie ich przez wła-
ściciela posesji. Natomiast 9 lipca 2019 
r. dokonano wymiany plomb, założo-
nych na mocy powyższego zarządzenia 
dnia 7 czerwca 2019 r. na dwie bramy 
wjazdowe na działkę o nr Ew 3025/3, 
zniszczonych na skutek działania nieko-
rzystnych warunków atmosferycznych. 
Wykonano dokumentację fotograficzną 
oplombowanych bram. W trakcie czyn-
ności zaobserwowano brak widocznych 
oznak wejścia osób trzecich na nieru-
chomość (zdjęte plomby były nienaru-
szone, roślinność w obrębie bram nie 
wykazywała śladów wjazdu na działkę).

W związku z lokalizacją dwóch 
składowisk z chemikaliami w Osiecku 
(działka Nr Ew. 3025/3 i Nr Ew. 1056) 
Gmina Osieck skierowała obecnie dwa 
odrębne wnioski do Komendanta Po-
wiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Otwocku o kompleksową analizę hal, 
w których są magazynowane odpady 
niebezpieczne pod kątem oceny ich 
zgodności z wymogami ochrony prze-
ciwpożarowej przedkładając, celem 
wydania opinii pozyskaną ze Starostwa 
Powiatowego w Otwocku oraz właści-
ciela nieruchomości kopię dokumentów 
dotyczącą obiektów budowlanych usy-
tuowanych na ww. działkach.   

O postępach w sprawie będziemy in-
formować w kolejnych publikacjach.

Red

Wszystkie osoby, które spotkały się lub mają wiedzę co do przypadków strat 
poniesionych przez Gminę Osieck w związku z ujawnieniem składowisk 
odpadów niebezpiecznych (np. odstąpienie zainteresowanych od transakcji 
kupna działki na terenie gminy, wycofanie się klientów ze świadczonych na 
obszarze gminy usług gastronomicznych, turystycznych, itp. ) proszone są o 
kontakt z Sołtysem Wsi lub zgłoszenie do Urzędu Gminy Osieck, ul. Rynek 1, 
pok. nr 6; osoba do kontaktu: Pani Izabela Gajewska.
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

pn. „Polna Bis - obszar planistyczny C”
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze 
zm.) oraz w związku z realizacją uchwały Nr 255/XXIX/08 Rady Gminy Wiązowna z dnia 25 listopada 2008 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Polna Bis” zmienioną uchwałą nr 161.XLVIII.2017 Rady Gminy Wią-
zowna z dnia 26 września 2017 r. oraz uchwałą nr 6.IV.2019 Rady Gminy Wiązowna z dnia 29 stycznia 2019 r. zawiadamiam o wyłożeniu do 

publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Polna Bis – obszar planistyczny C”. 
Granica opracowania planu miejscowego została określona w ww. uchwałach Rady Gminy Wiązowna.

Ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony w 
dniach od 28 sierpnia 2019 r. do 18 września 2019 r. w pokoju nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu oraz zostanie 

zamieszczony na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (tuwiazowna.pl).
Dyskusja publiczna odbędzie się 9 września 2019 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wiązowna od godz. 18.00.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam, że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlega 

strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa 
w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 2 października 2019 r. 
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 

05-462 Wiązowna, ustnie do protokołu w pok. nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie 

z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2016 r., poz. 1579), na adres: urzad@wiazowna.pl. 
Składanie uwag z użyciem adresu e-mail równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. 

Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.
Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. W tytule 
uwag prosimy zamieszczać informację, którego z wyłożonych projektów planów dotyczą dane uwagi. Organem właściwym do rozpatrzenia 

uwag jest Wójt Gminy Wiązowna.
Wójt Gminy Wiązowna

             Janusz Budny

nizacja stacji i przystanków, m.in.: na 
linii Lublin – Warszawa, zapewni ocze-
kiwaną obsługę wszystkim podróżnym. 
Celem Krajowego Programu Kolejowe-
go jest kolej bezpieczna, komfortowa 
i punktualna – mówi Andrzej Bittel, 
sekretarz stanu w Ministerstwie Infra-
struktury, pełnomocnik rządu do spraw 
przeciwdziałania wykluczeniu komuni-
kacyjnemu.

Od wiosny pasażerowie korzystają 
z dwóch nowych peronów. Obiekty są  
wyposażone w ławki, szerokie wiaty, 
informację pasażerską i nagłośnienie. 
Na perony można się dostać nowym 
przejściem podziemnym wyposażony-
mi w pochylnię. Dla osób niewidomych 
i niedowidzących powstały ścieżki na-
prowadzające. W tunelu, który połączy 
dwie części miasta, będą zamontowane 
windy, zapewniające lepszy dostęp do 
pociągów osobom o ograniczonej moż-
liwości poruszania się. Połowa stacji ma 
już nowy układ torowy.

W Otwocku prace obejmują obec-
nie drugą części stacji. Dla podróżnych 
budowany jest trzeci peron. Będzie do-
stosowany do obsługi pociągów dale-
kobieżnych i aglomeracyjnych (tak jak 
peron nr 2). Wykonano większość robót 
ziemnych. Układane są tory, monto-
wane elementy sieci trakcyjnej, konty-
nuowana budowa przejść pod torami. 
Wykonane zostaną także prace przy 

montażu rozjazdów od strony Świdra.
Na stacji zmodernizowanych zosta-

nie łącznie około 10 km torów i sieci 
trakcyjnej. Sprawne przejazdy pocią-
gów zapewni 30 nowych rozjazdów. 
Nowoczesny system sterowania ruchem 
kolejowym umożliwi obsługę pociągów 
aglomeracyjnych i dalekobieżnych.

-Niezwykle szeroki zakres inwestycji 
PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. wy-
maga stałej współpracy z wykonawcami 
oraz zapewnienia podróży zgodnie z 
ustalonym rozkładem. Znajdujemy roz-
wiązania, by konsekwentnie budować 
coraz lepsze warunki dla podróżnych 
korzystających z kolei. Postępują prace 
na linii Lublin – Warszawa. 

W Otwocku mieszkańcy korzystają z 
uzyskanych już efektów inwestycji. Pro-
wadzona przebudowa przyniesie kolej-
ne udogodnienia – zapowiada Ireneusz 
Merchel, prezes PKP Polskich Linii Ko-
lejowych S.A.

Bezkolizyjne skrzyżowania to bez-
pieczniejsza kolej i sprawniejsza komu-
nikacja w mieście

Jak już informowaliśmy na łamach 
Halootwock.pl, w lipcu kierowcy po-
jechali pod wiaduktem kolejowym w 
ciągu ul. Majowej. Zastąpił on przejazd 
w poziomie szyn. Wiadukt i nowy układ 
drogowy, m.in.: dwa ronda i chodniki 
dla pieszych, ułatwiają komunikację nie 
tylko w mieście. Na zwiększenie pozio-

mu bezpieczeństwa 
w ruchu kolejowym i 
usprawnienie ruchu 
drogowego wpłynie 
również budowane 
obecnie bezkolizyjne 
skrzyżowanie w miej-
scu przejazdu na ul. 
Żeromskiego/ Filipo-
wicza. Pod wiaduktem 
będzie droga, a obok 
przejście dla pieszych.

W sierpniu roz-
pocznie się też prze-
budowa drugiego 
wiaduktu kolejowego 
w ciągu ul. Orlej (od 
strony ul. Warszaw-
skiej). Nowy obiekt i 
przebudowana droga 
usprawnią komunika-
cję w okolicach stacji. 
Zakończenie wszystkich prac w Otwoc-
ku zaplanowano na grudzień 2020 r.

Równolegle do prac na stacji prze-
budowywany jest, dotychczas jednoto-
rowy, odcinek Otwock – Pilawa. Prace 
rozpoczęły się w maju i obejmują budo-
wę drugiego toru, sieć trakcyjną, obiekty 
inżynieryjne oraz urządzenia sterowa-
nia. Na trasie do Pilawy zdemontowa-
no już tory i sieć trakcyjną na odcinku 
25 km. Przygotowywany jest teren pod 

drugi tor. Wykonawca przygotował 
m.in.: 120 tys. podkładów, 140 km szyn, 
ponad 7 000 ścianek peronowych. Prace 
zakończą się w przyszłym roku.

Po zakończeniu inwestycji Lublin 
– Warszawa skrócą się podróże w re-
gionach i między stolicami Mazowsza i 
Lubelszczyzny. Sprawniejsze przejazdy 
zapewni drugi tor między Otwockiem 
a Pilawą, nowoczesne stacje i przystanki 
ułatwią dostęp do kolei.

Więcej informacji o projekcie na stro-
nie www.warszawa-lublin.pl.

Modernizacja linii kolejowej nr 7 jest 

jednym z największych projektów w 
Krajowym Programie Kolejowym. War-
tość projektu „Prace na linii kolejowej 
nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa 
– Dorohusk na odcinku Warszawa – 
Otwock – Dęblin – Lublin, etap I” wy-
nosi ponad 3,4 mld zł, z czego kwota do-
finansowania unijnego POIiŚ to ponad 
2,9 mld zł. Prace zostaną zrealizowane 
do 2022 roku.

MS

dokończenie ze str. 1 Wygodniejsze perony i sprawniejsza komunikacja

PK
P PLK

Ogłoszenie płatne
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Z Glinianki do Duchnowa jednośladem
Wspaniała wiadomość dla wszystkich zapalonych kolarzy! Na terenie Gminy Wiązowna już 
wkrótce pojawi się kolejna ścieżka rowerowa.

Pamięci Kotana
Stowarzyszenie „Dom Muzyki” i Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu w Otwocku zapra-
szają na 10 Jubileuszowy Festiwal im. Marka Kotańskiego „Wolni od zła”.

TRENINGI 
KARATE  

BEZPŁATNE

projekt wspiera:

Klub Karate Shinkyokushin

REKLAMA

Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788

To będzie wyjątkowa edycja nie tylko 
ze względu na fakt, że dzięki wsparciu 
MOKTiS w Otwocku festiwal powraca 
na mapę imprez kulturalnych. Ta edycja 
zbiegła się w czasie z finałem budowy 
Domu Muzyki. Dlatego właśnie będzie 
w całości dedykowana zbiórce środków 
na dokończenie tej ważnej dla środowi-
ska artystycznego inicjatywy.

29 sierpnia w Otwocku zagrają mię-

Budowa drugiej, zaplanowanej trasy, 
która przebiegać będzie od Glinianki 
przez Wiązownę do Duchnowa, gdzie 
połączy się z pierwszą już istniejącą 
ścieżką, możliwa jest dzięki dofinanso-
waniu od Zarządu Województwa Ma-
zowieckiego wynoszącemu prawie 10 
mln zł.

-Na tę decyzję czekaliśmy prawie dwa 
lata. Pierwszą z dwóch zaplanowanych 
ścieżek rowerowych oddaliśmy w maju 
do Państwa użytku. Teraz otrzymaliśmy 
9 878 434,10 zł na drugą w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 (RPO WM 2014-2020) Oś 
Priorytetowa RPO WM: IV Przejście 
na gospodarkę niskoemisyjną; działa-
nie: 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza; poddziałanie: 4.3.2 Mobil-
ność miejska w ramach ZIT. Całkowita 
wartość tego projektu o nazwie „Rozwój 
systemu dróg rowerowych w Gminie 
Wiązowna” to prawie 12,4 mln zł – czy-
tamy na stronie Urzędu Gminy.

Nowa ścieżka będzie biegła od Gli-
nianki przez Wiązownę do Duchnowa, 
gdzie połączy się z pierwszą wybudo-
waną już w ramach ZIT WOF ścieżką 

dzy innymi: KOMBI, De Mono, Che-
mia, Szumni, Zemollem Session, TR-
-aktor, Wszyscy byliśmy harcerzami, 
YLO Violin. Nie zabraknie też atrakcji 
dla rodzin z dziećmi i strefy gastrono-
micznej. Bilety - cegiełki w cenie 20 i 50 
zł będą do nabycia przy wejściu na teren 
Festiwalu. Wszyscy, którzy zakupią naj-
droższe cegiełki, otrzymają pamiątkową 
płytę CD z utworami nagranymi spe-
cjalnie dla Domu Muzyki przez takich 

artystów jak Paweł Kukiz, Muniek Stasz-
czyk, zespół Perfect, Wanda Kwietniew-
ska, Sebastian Riedel, Andrzej „E-moll” 
Kowalczyk  i muzycy z Projektu Dom 
Muzyki. Na płycie znajdują się wyjątkowe 
wersje złotych przebojów, jak również zu-
pełnie premierowe utwory. Start imprezy 
o godzinie 16:00. Patroni medialni wyda-
rzenia to między innymi Telewizja Polska 
i Radio dla Ciebie.

Dom Muzyki to  pierwszy w Europie 
Integracyjny Dom Pracy Twórczej. Po-
wstaje we wsi Ruda, niedaleko Mińska 
Mazowieckiego. Idea została zapocząt-
kowana przez Członków Założycieli Sto-
warzyszenia Integracji z Artystami Nie-
pełnosprawnymi „Dom Muzyki” w 1998 
roku, między innymi Jacka Skubikow-
skiego i Macieja Zembatego. Dom Muzy-
ki  ma być miejscem integracji środowisk 
twórczych z osobami z niepełnospraw-
nościami, uzdolnionymi artystycznie. 
Stowarzyszenie „Dom Muzyki” istnieje i 
rozwija się dzięki  wsparciu Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego i 
wielu ludzi dobrej woli.

Więcej informacji na temat wyda-

rzenia będzie się stopniowo pojawiać 
na FB: https://www.facebook.com/
events/2428472167367945

rowerową oraz ciągiem pieszo-rowero-
wym od Malcanowa do Dziechcińca. W 
ramach projektu powstanie prawie 10 
km drogi dla rowerów wraz z parkin-
giem dla jednośladów. To ważna budo-
wa, bo znacznie podniesie poziom bez-
pieczeństwa rowerzystów, w tym dzieci, 
które na rowerach dojeżdżają do szkół. 
Dokładny przebieg trasy znajduje się na 
mapie.

Wkrótce podpisana zostanie umo-
wa z przedstawicielami Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Kolejnym 
krokiem będzie przygotowanie projektu 
oraz dokumentacji.

Więcej informacji na ten temat 
udziela Olga Nowak – Wydział In-
westycji, pok. 212, tel. 22 512 58 64,  
e-mail: o.nowak@wiazowna.pl.

Red
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ZESPÓŁ MEDYCZNYCH SZKÓŁ POLICEALNYCH 
W OTWOCKU - SZKOŁA PAŃSTWOWA

zaprasza młodzież i dorosłych na BEZPŁATNE kierunki dzienne, zaoczne i wieczorowe

OPIEKUNKA DZIECIĘCA
TRYB DZIENNY,  WIECZOROWY 

I ZAOCZNY

OPIEKUN MEDYCZNY
TRYB  ZAOCZNY

TERAPEUTA ZAJĘCIOWY
TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

KOSMETYCZKA
TRYB DZIENNY I ZAOCZNY

HIGIENISTKA 
STOMATOLOGICZNA
TRYB DZIENNY I WIECZOROWY

ASYSTENTKA
STOMATOLOGICZNA

TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

www.medyk-otwock.pl OTWOCK, ul. Andriollego 90
tel. 22 779 50 89, sekretariat@medyk-otwock.pl

NIE WYMAGAMY
MATURY

Dokumenty przyjmujemy
od maja do sierpnia!

TECHNIK MASAŻYSTA
TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

17-latek sprawcą kradzieży Tragiczny bilans wakacyjny
Jeśli w ostatnim czasie zaginął Ci rower marki Merida lub 
Giant, to mamy dla Ciebie dobrą wiadomość! Policjanci z Jó-
zefowa poszukują właścicieli takich jednośladów, które zo-
stały odnalezione u jednego z mieszkańców Otwocka!

Liczby, tabele, czy porównania nie zawsze przema-
wiają do wyobraźni kierowców i pieszych. Dlatego 
też każdego dnia przez cały okres wakacji Policja pre-
zentuje bieżącą liczbę i lokalizację wypadków drogo-
wych ze skutkiem śmiertelnym z ostatniej doby oraz 
od początku wakacji. Niestety z każdym dniem mapa 
będzie coraz mniej przejrzysta, ponieważ przybywać 
będą nowe punkty. Pod każdym punktem kryje się 
ludzki dramat! Bieżąca aktualizacja, w tym zwłaszcza 
wizualizacja, ma na celu zwrócenie uwagi na skalę 
tragedii, do jakich dochodzi na polskich drogach. Czy 
obraz mapy skłoni  do refleksji użytkowników dróg, 
czy tegoroczne wakacje będą bezpieczne …?

Policjanci zajmujący się problema-
tyką nieletnich, analizując sprawy kra-
dzieży rowerów, wpadli na trop 17-let-
niego otwocczanina, którego powiązali z 
zaborem jednośladów.

Kiedy funkcjonariusze pojechali do 
niego, między innymi, aby zrealizować 
nakaz doprowadzenia do Młodzieżowe-
go Ośrodka Wychowawczego, odnaleźli 
rower, który - jak ustalili okazał się kra-
dziony.

17-latek trafił do policyjnego aresz-
tu, a policjanci od nieletnich przekazali 
sprawę swoim kolegom z Józefowa, bo 
jak wynikało z ich rozpoznania, młodo-
ciany mógł mieć związek z kradzieżami 
jednośladów, do których doszło na tere-
nie tego miasta.

Policjanci z Józefowa poszli tym 
tropem, odnajdując dwa ukryte przez 
17-latka rowery marki: MERIDA i 
GIANT, które prawdopodobnie mogły 
być skradzione z terenu miasta Otwocka 
lub Józefowa.

Józefowscy dochodzeniowcy skrupu-
latnie przeanalizowali wszystkie zebrane 
w sprawie dowody i wstępnie udowod-
nili 17-latkowi, trzy kradzieże rowerów.

Kiedy zakończono czynności proce-
sowe z małoletnim, przekazano go do 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowaw-

czego, zgodnie z decyzją sędziego ro-
dzinnego i wydanym przez sąd – naka-
zem doprowadzenia.

Policjanci pracują jeszcze przy tej 
sprawie, sprawdzają czy 17-latek nie był 
zamieszany w inne kradzieże.

Mundurowi muszą też zweryfikować 
źródło pochodzenia dwóch zabezpie-
czonych w sprawie rowerów: MERIDA 
i GIANT. Dlatego apelują do osób, któ-
re rozpoznają w nich swoją własność o 
kontakt z Komisariatem Policji w Józe-
fowie.

Sprawę prowadzi starszy sierżant 
Jarosław Urbaniak: tel. (22) 60 41 608. 
Można również telefonować do dyżur-
nego komisariatu na nr tel. (22) 789 21 
07 lub (22) 780 11 28.

dn

Wypadki drogowe zazwyczaj nie są 
przypadkiem. Prawie za każdym zda-
rzeniem kryje się niebezpieczne za-
chowanie kierowcy lub pieszego. Wielu 
tragedii można byłoby uniknąć, gdyby 
przestrzegane były elementarne zasady 
ostrożności i bezpieczeństwa. Poniżej 
zwracamy uwagę na proste, lecz niezwy-
kle ważne zasady, które zwiększają bez-
pieczeństwo ruchu drogowego.

• Respektuj przepisy ruchu drogowe-
go, w szczególności w zakresie przestrze-
gania dozwolonych limitów prędkości, 
stanu trzeźwości korzystania z pasów 
bezpieczeństwa i właściwego przewoże-

nia dzieci w pojazdach
• Ogranicz do minimum rozmowy 

telefoniczne, a w razie konieczności 
korzystaj z zestawu głośnomówiące-
go. Rozmowa telefoniczna nawet przez 
urządzenia dozwolone dekoncentruje 
kierującego pojazdem

• Dostosuj prędkość do warunków 
atmosferycznych, drogowych, swoich 
umiejętności oraz stanu psychofizycz-
nego

• Sygnalizuj swoje manewry na dro-
dze z takim wyprzedzeniem i w taki 
sposób, by były widoczne dla innych 
uczestników ruchu

 

• Zawsze zwalniaj przed przejściami dla 
pieszych, przystankami komunikacji 
publicznej oraz przed skrzyżowaniami

• Nie wyprzedzaj, ani nie omijaj po-
jazdów w rejonie przejść dla pieszych, 
przystanków oraz na samych przejściach

• Obowiązkowo rób przerwy w trak-
cie wielogodzinnych podróży

• Sprawdź przed wyjazdem stan 
techniczny pojazdu, w tym zwłaszcza 
ogumienie, oświetlenie, poziom płynów 
eksploatacyjnych

BRD KGP
K

PP
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Porady prawne Legalnej Kultury
Prawa i obowiązki pracodawcy 
w kontekście np. zakładania 
monitoringu oraz prawa autor-
skie do utworów stworzonych 
w ramach stosunku pracy.
Może się tak zdarzyć, że cha-
rakter wykonywanej pracy jest 
na tyle twórczy, że owoc sto-
sunku łączącego nas z praco-
dawcą będzie spełniał ustawo-
we kryteria do bycia utworem. 
W takich sytuacjach prawo 
pracy ogranicza uprawnienia 
pracownika - twórcy, a prawa 
autorskie do dzieła przejmuje 
pracodawca.

Aby lepiej wgryźć się w temat należy 
sięgnąć do artykułu 12. Ustawy o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych (dalej 
Pr. Aut.), którego ustęp pierwszy stano-
wi, iż w braku odmiennych postanowień 
umownych „pracodawca, którego pra-
cownik stworzył utwór w wyniku wyko-
nywania obowiązków wynikających ze 
stosunku pracy, nabywa z chwilą przy-
jęcia utworu autorskie prawa majątkowe 
w granicach wynikających z celu umo-
wy o pracę i zgodnego zamiaru stron.”

Utwory, o których mowa w przy-
toczonym wyżej przepisie, nazwane 
są zwyczajowo „utworami pracowni-
czymi” i taki transfer uprawnień jest 
możliwy wyłącznie w przypadku, gdy 
powstaną one w związku z wykony-
waniem obowiązków wynikających ze 
stosunku pracy. Trzeba więc pamiętać, 
że nawet jeśli utwór został stworzony w 
czasie pracy i z materiałów należących 
do pracodawcy, nie musi być utworem 
pracowniczym w rozumieniu ustawy. 
Oznacza to, że wyłącznie w razie nało-
żenia na pracownika obowiązku (np. 
poprzez wskazanie zakresu obowiązków 
w umowie o pracę lub bezpośrednie 
polecenia służbowe) wykonania kon-
kretnej pracy, której skutkiem będzie 
powstanie utworu w rozumieniu prawa 

autorskiego, będzie mogło mieć zasto-
sowanie domniemanie z art. 12 ustawy. 
Popularnym i często przytaczanym w 
tym temacie orzeczeniem jest wyrok 
Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 
12 listopada 2008 r. (I ACa 227/08), w 
którym stwierdzono, że: „Dla zastoso-
wania art. 12 ustawy o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych ważne jest, by 
stworzony utwór był wynikiem zobo-
wiązania pracownika do wykonywania 
pracy obejmującej obowiązki twórcze 
w znaczeniu prawa autorskiego, a za-
tem powstał w następstwie realizowania 
zespołu czynności o cechach odpowia-
dających zasadzie ich wyodrębnienia 
ustalonej w umowie. Z tego też względu 
do tego przepisu nie sposób sięgać przy 
innego rodzaju powiązaniach między 
utworem a stosunkiem pracy; nie obej-
muje on bowiem sytuacji, w których 
utwór powstał tylko w związku (czaso-
wym, miejscowym itp.), czy przy okazji 
wykonywania pracy bądź dzięki przy-
czynieniu się pracodawcy”.

Należy jednak podkreślić, że usta-
wowe nabycie praw przez pracodawcę 
będzie zawsze ograniczone do praw 
majątkowych, co oznacza, iż to przy 
pracowniku (twórcy) pozostaną niezby-
walne prawa osobiste, w szczególności 
prawo do autorstwa utworu, oznaczenia 
autorstwa, nienaruszalności jego treści 
i formy czy nadzoru nad sposobem ko-
rzystania z tej twórczości. Pracodawca 
będzie z kolei uprawniony do korzysta-
nia z utworu pracowniczego oraz rozpo-
rządzania nim za wynagrodzeniem dla 
twórcy.

Warto również zwrócić szczególną 
uwagę na fakt, że domniemanie usta-
nowione w art. 12. będzie miało zasto-
sowanie wyłącznie w przypadkach, gdy 
w umowie ta kwestia nie zostanie w 
żaden sposób uregulowana. Brak szcze-
gółowego określenia obejmowanych 
uprawnień (np. poprzez wskazania w 
umowie pól eksploatacji utworu) może 
być dla pracodawcy ryzykowny. Może 
się bowiem okazać, iż zakres ustawowo 
nabytych praw okaże się zbyt wąski i 
nie będzie odpowiadał konkretnym ce-
lom zatrudniającego przedsiębiorstwa. 
Taka umowa powinna także regulować 
kwestię wynagrodzenia. Przyjmuje się 
bowiem, iż z tytułu przeniesienia praw 
autorskich do utworu pracowniczego, 
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twórcy nie przysługuje żadne dodatko-
we wynagrodzenie, poza standardową 
pensją. Jednak wyrażona w art. 353. 
Kodeksu cywilnego zasada swobody 
umów, umożliwia wprowadzenie do-
datkowych pieniędzy obejmujących 
prawno-autorski aspekt naszej pracy. 
Należy jednak pamiętać, iż brak wypłat 
nie będzie miał wpływu na skuteczność 
omawianego transferu praw.

Ustawa o prawie autorskim poświęca 
również cały rozdział programom kom-
puterowym, przyznając im tym samym 
szczególny status. Nie inaczej sprawa 
wygląda w kontekście pracownika, 
którego zawodowym obowiązkiem jest 
praca nad stworzeniem lub rozwijaniem 
właśnie takich produktów. Art. 74 § 3 
Pr. Aut. stanowi, że „Prawa majątkowe 
do programu komputerowego stworzo-
nego przez pracownika w wyniku wyko-
nywania obowiązków ze stosunku pracy 
przysługują pracodawcy, o ile umowa 
nie stanowi inaczej.” Różnica jest jednak 
taka, że w przypadku opisanych wyżej 
„zwykłych” utworów pracowniczych, 
przepisy przewidują nabycie przez 
pracodawcę praw autorskich nie tylko 
wtedy, gdy brak jest zapisów w umo-
wie, które zastrzegałyby, że to pracow-

nik nabywa prawa, ale także wtedy, gdy 
„ustawa nie stanowi inaczej”, czyli wów-
czas, gdy w razie braku umowy, nabyciu 
omawianych praw przez pracodawcę 
nie sprzeciwia się także przepis ustawy. 
Gdy mówimy o prawach majątkowych 
do programu komputerowego, to art. 74 
ust. 3 nie zawiera tego drugiego zastrze-
żenia. Oznacza to, że brak umowy regu-
lującej nabycie przez pracownika praw 
autorskich do programu komputerowe-
go, sprawia, iż właścicielem tych praw 
automatycznie staje się pracodawca.

Słowem podsumowania wypada 
wspomnieć, iż zakończenie stosunku 
pracy poprzez jego wypowiedzenie, roz-
wiązanie czy wygaśnięcie, nie powoduje 

utraty już nabytych przez pracodawcę 
praw.

 
Ciąg dalszy tekstu, znajdziecie w na-
stępnym numerze Halootwock.pl, który 
ukaże się na rynku w środę, 11 wrze-
śnia. Dowiecie się z niego: jakie prze-
pisy skutecznie ograniczają zbyt daleko 
idące pomysły pracodawców!

Paweł Kowalewicz, prawnik w Fun-
dacji Legalna Kultura

Publikacja powstała w ramach Spo-
łecznej kampanii edukacyjnej Legalna 
Kultura

D
om

ena publiczna
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Koncert organizowany jest z okazji 75 
rocznicy wybuchu Powstania Warszaw-
skiego. Zostaną zaprezentowane utwory 
takich twórców jak Krzysztof Kamil Ba-
czyński, Tadeusz Gajcy, Zdzisław Stoiń-
ski, Krystyna Krahelska, Jan Romocki, 
Mieczysław Ubysz, Andrzej Trzebiński 
czy Teresa Bogusławska.

Koncert będzie miał charakter mul-
timedialny. Zaproszeni do współpracy 
artyści, soliści, aktorzy zapewnią nie 
tylko przeżycie artystyczne na najwyż-

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WIĄZOWNA
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego pn. „Wiązowna Kościelna – Sportowa część A”
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945  
ze zm.) oraz w związku z realizacją uchwały Nr 67.IX.2015 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Wiązowna Kościelna – Sportowa” oraz uchwałami Nr 100.XXVI.2016 
Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 czerwca 2016 r. i Nr 108.LIX.2018 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr 67.IX.2015 Rady Gminy Wiązowna z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego pn. „Wiązowna Kościelna – Sportowa” zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pn. „Wiązowna Kościelna – Sportowa część ,,A”. Granice opracowania planu zostały 
określone w ww. uchwałach Rady Gminy Wiązowna.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony w dniach 
od 28 sierpnia 2019 r. do 18 września 2019 r. w pokoju nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna w godzinach pracy Urzędu oraz zostanie zamieszczony 

na oficjalnym portalu informacyjnym Gminy Wiązowna (tuwiazowna.pl).
Dyskusja publiczna odbędzie się 9 września 2019 r. (poniedziałek) w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Wiązowna od godz. 17:00.

Równocześnie, na podstawie art. 39, art. 46 pkt 1, art. 54 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam, że ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlega 

strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym zapewnieniu możliwości udziału społeczeństwa 
w okresie wyłożenia do publicznego wglądu, o którym mowa powyżej.

Osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 2 października 2019 r. 
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Wiązowna, osobiście w Urzędzie Gminy Wiązowna, pocztą na adres: ul. Lubelska 59, 

05-462 Wiązowna, ustnie do protokołu w pok. nr 5 Urzędu Gminy Wiązowna lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez ko-
nieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r o usługach zaufania  

oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2016 r., poz. 1579), na adres: urzad@wiazowna.pl. Składanie uwag z użyciem adresu e-mail 
równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tego adresu. Uwagi złożone po wyznaczonym terminie nie zostaną rozpatrzone.

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, oznaczenie nieruchomości, której uwaga dotyczy. W tytule 
uwag prosimy zamieszczać informację, którego z wyłożonych projektów planów dotyczą dane uwagi. Organem właściwym do rozpatrzenia 

uwag jest Wójt Gminy Wiązowna.
Wójt Gminy Wiązowna

             Janusz Budny

Ogłoszenie płatne

„Dziś idę walczyć, mamo"  
jedyny taki koncert

Stowarzyszenie MuzaDei zaprasza na plenerowy koncert 
piosenek i utworów literackich z okresu okupacji i Powsta-
nia Warszawskiego „Dziś idę walczyć mamo”, który odbę-
dzie się 16 sierpnia o godz. 19.00 na terenie parafii Zesła-
nia Ducha Świętego w Otwocku.

szym poziomie, ale coś jeszcze ważniej-
szego - budowanie świadomości własnej 
tożsamości kulturowej u odbiorców, co 
stawiają sobie za cel twórcy koncertu.

Wśród piosenek usłyszymy m.in.: 
"Warszawianka", "Rozszumiały się 
wierzby płaczące", "Warszawskie dzieci", 
"Modlitwa partyzancka", "Pałacyk Mi-
chla", "Dziś idę walczy ,Mamo" i inne. 
Podczas koncertu, każdy wykonywany 
utwór, czy to piosenka, czy to recytacja 
poezji, będzie ubogacony wizualizacja-

mi tamtych wydarzeń, historycznych 
momentów walki o wolność Polski.

Wśród artystów zobaczymy m.in. 
Dariusza Kowalskiego oraz Dominikę 
Chorosińską, Agnieszkę Cudzich, Lidię 
Pospieszalską, Rafała Żura, Pawła Du-
szę, a także kwartet smyczkowy i chór.

W koncercie wezmą udział także 
uczniowie otwockich szkół, którzy mieli 
warsztaty recytatorskie z mistrzem sło-
wa - Dariuszem Kowalskim. Młodzież 
będzie miała okazję zaprezentować się 
w trakcie koncertu u boku profesjona-
listów, dodając do wyrazu artystyczne-
go szczególny walor swojego młodego 
wieku – niemal rówieśników niektórych 
żołnierzy Powstania Warszawskiego.Au-
torem scenariusza i reżyserem koncertu 
jest Dariusz Kowalski, a kierownikiem 
muzycznym Piotr Cudzich.

Tytuł koncertu nawiązuje do wiersza 
Józefa Szczepańskiego p.s. „Ziutek”, jed-
nego z wielu młodych poetów powstań-
czej Warszawy, który zginął 10 września 
1944 roku, mając 22 lata. Wstęp na 
koncert jest bezpłatny. Projekt „Dziś 
idę walczyć, mamo” dofinansowano ze 
środków Narodowego Centrum Kultury 
w ramach programu Kultura - Inter-
wencje 2019.

Dziś idę walczyć, mamo.

16 SIERPNIA 2019, GODZ. 19.00
OTWOCK, PLAC PRZY PARAFII
PW. ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
// WSTĘP WOLNY

Dziś idę walczyć, mamo.Dziś idę walczyć, mamo.Dziś idę walczyć, mamo.Dziś idę walczyć, mamo.

16 SIERPNIA 2019, GODZ. 19.00
OTWOCK, PLAC PRZY PARAFII
PW. ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGOPW. ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO
// WSTĘP WOLNY
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Mistrzostwa Świata już za moment. 
13 sierpnia to dzień na który z utęsknieniem czekali młodzi zawodnicy ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Ireny Sendlero-

wej w Otwocku.

We wtorkowy wieczór, nasi repre-
zentanci wylecieli z lotniska Warsza-
wa - Okęcie przez Katar do Singapuru 
na Młodzieżowe Mistrzostwa Świata  
w Tchoukballu. Miejmy nadzieję, że mę-
cząca i długa podróż (bo aż 16,5 godz.) 
nie wpłynie negatywnie na poziom gry 
młodych zawodników.

-Wiemy już jakich los nam przy-
dzielił przeciwników, bo po losowaniu 
jesteśmy w grupie z Makao, Malezją  
i gospodarzem turnieju Singapurem – 
powiedział nam tuż przed wejściem do 
samolotu Paweł Łyżwa, nauczyciel wy-
chowania fizycznego i trener reprezen-
tacji polski do lat 12 w tchoukballu.

Pan Paweł zdradził nam również, 
że: -W grupie jesteśmy jedynym euro-
pejskim zespołem a wiadomo, że dla 
drużyn azjatyckich tchoukball to sport 
niemalże narodowy o bardzo długich 
tradycjach. Jesteśmy dobrze przygoto-
wani, mamy nadzieję że uda nam się 
wyjść z grupy. Po ostatnim treningu, 
który odbył się 12 sierpnia widać że 
chłopcy są pełni energii i woli walki  
o jak najlepsze miejsca.

Polskę bedą reprezentować: Leon Ga-
łabuda (kapitan), Matteo Garbacz, Kon-
rad Kaliński, Kuba Karpiński, Bartosz 
Nowakowski, Aleksander Prus, Borys 
Rajzer i Franciszek Rzymkowski.

-Bądźcie z nami! Trzymajcie kciuki! 
Wasze wsparcie na pewno się przyda  
i doda otuchy naszym reprezentantom – 
zachęca Paweł Łyżwa.
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Książki poleca

Manula Kalicka 

Jej drugie życie
Maria hrabina Łęska i profesor 
Leon Rosenblatt, znany historyk 
sztuki, po dramatycznej uciecz-
ce z okupowanej Polski znaleźli 
się w Londynie. On został szefem 
zespołu zajmującego się poszuki-
waniami zrabowanych przez hitle-
rowców polskich dzieł sztuki, ona 
współpracuje z angielskim wywia-
dem. Zbliża się koniec 1944 roku. 
Hrabina otrzymuje nieoczekiwaną 
propozycję udziału w niebezpiecz-
nej tajnej misji na terenie Niemiec. 
Trzeba odzyskać pewne dokumen-
ty, których ujawnienie naraziłoby 
na szwank Koronę brytyjską. Bo-
haterowie wyruszają do ogarniętej 
wojennym zamętem Europy. Na 
miejscu przekonują się, że w zamku 
Waldstein w pokrytej śniegiem Ba-
warii toczy się wielka gra… 
Książka - jak zwykle u Manuli 
Kalickiej - trzyma w napięciu od 
pierwszej do ostatniej strony. 

Manula Kalicka - pisarka i dzien-
nikarka. Opublikowała siedem 
powieści, liczne opowiadania i 
książkę biograficzną poświęconą 
polskim malarzom. Ukończyła stu-
dia polonistyczne i dziennikarskie 
na Uniwersytecie Warszawskim. 
Jako dziennikarka zadebiutowała 
na łamach tygodnika "Polityka".
Autorka powieści "Dziewczyna z 
kabaretu" oraz "Koniec i początek", 
których dopełnieniem jest "Jej dru-
gie życie".

 
Izabella Frączyk

Jak u siebie
Eliza ma wszystko, czego chce - 

stabilny związek, niewielkie miesz-
kanie na warszawskiej Starówce i 
wymarzoną pracę w zawodzie pie-
lęgniarki w ekskluzywnym domu 
seniora na Marcowym Wzgórzu. 
Zadowolona z egzystencji spokoj-
nie żyje z dnia na dzień, dopóki 
jedna z podopiecznych nie posta-
nawia obdarować jej spadkiem. 
Wskutek nieporozumienia Eliza 
staje się właścicielką zrujnowane-
go hotelu o dość wątpliwej reputa-
cji. Mimo fachowej pomocy przyja-
ciółki, poukładany świat w jednej 
chwili staje na głowie…
Podczas gdy wszyscy wokół są 
przekonani, że odziedziczyć można 
wyłącznie złote góry, bohaterce 
przychodzi stawić czoła wyzwa-
niom, o jakich jej się nie śniło.

Izabella Frączyk - absolwentka 
Akademii Ekonomicznej w Krako-
wie oraz Wyższej Szkoły Handlu 
i Finansów Międzynarodowych w 
Warszawie. Pisarstwem zajmuje się 
od 2009 roku. Dotychczas wydała 
kilkanaście poczytnych powieści 
obyczajowych, m.in. trylogię "Staj-
nia w Pieńkach" oraz dwutomową 
sagę "Śnieżna Grań". Jej ostatnia 
powieść "Kobiety z odzysku. Trud-
ne wybory" to napisana na prośbę 
czytelniczek kontynuacja wydanej 
w 2011 roku bestsellerowej po-
wieści "Kobiety z odzysku", którą 
podbiła ich serca.

Julia Boyd

Wakacje w Trzeciej 
Rzeszy. Narodziny 

faszyzmu oczami zwy-
kłych ludzi

Podobnie jak setki tysięcy tury-
stów przyjeżdżasz w 1938 roku do 
Niemiec. Na parkingu we Frankfur-
cie podchodzi do ciebie Żydówka i 
prosi, byś zabrał stąd jej nastolet-
nią córkę, bo tu nie przeżyje. Co 
robisz?

Życie codzienne w Trzeciej Rzeszy 
poznajemy oczami przyjezdnych 
turystów, pisarzy, studentów, biz-
nesmenów, dyplomatów, sportow-
ców, działaczy komunistycznych, 
celebrytów, naukowców, dzienni-

karzy, a także tureckiego sułtana i 
indyjskiego maharadży.
To z ich relacji - często opubliko-
wanych po raz pierwszy - brytyjska 
historyczka Julia Boyd tka obraz 
życia codziennego w Niemczech 
po roku 1918. Pokazuje, jak rodził 
się tam faszyzm, i zastanawia się, 
jak to możliwe, że miliony ludzi 
dały mu się uwieść, a przyjezdni 
tak długo przymykali oczy na to, co 
działo się w kraju, który "podbijał 
ich serca komfortem, życzliwością 
i dobrą ceną", jak głosiła reklama 
turystyczna z lata 1939 roku.

Siłą "Wakacji w Trzeciej Rzeszy" 
jest opowiadanie "o ogóle poprzez 
szczegół". Powojenną biedę naj-
lepiej oddają ogłoszenia w prasie 
- takie jak "Zamienię jamnika na 
sweter"; szerzenie propagandy 
wśród młodych ludzi - obrazki z 
niezwykle popularnych schronisk 
młodzieżowych, gdzie podczas 
weekendowych wyjazdów krzewi 
się nowy patriotyzm; a nic tak nie 
pokazuje oportunizmu zwykłych 
ludzi jak opowieść Szwajcara, w 
którego firmie szef nagle nawraca 
się na nazizm, a z nim jedna czwar-
ta załogi.
 
To bardzo ważna książka, bo od-
wołując się do spostrzeżeń noto-
wanych na bieżąco, zarówno po-
twierdza, jak i wystawia na próbę 
wszystko, co po latach już wiemy. 
Boyd umiejętnie dobiera wypowie-
dzi świadków, pozwalając im odpo-
wiednio wybrzmieć.
"Daily Telegraph"

Świetnie dobrane cytaty powodu-
ją, że zbiór świadectw o nazistow-
skich Niemczech jest porażający i 
wzruszający jednocześnie.
"The Guardian"

Fascynujące… Surrealistyczne sce-
ny dopełniają opowieści podróż-
nych o tym, co przyciągnęło ich do 
"nowych Niemiec" w latach 30.
"Spectator"

Dla młodszego pokolenia jest nie 
do pojęcia, że po tragicznej pierw-
szej wojnie światowej zarówno po-
litycy, jak i zwykli ludzie tak łatwo 
dali się wciągnąć w nową otchłań. 
Książka Julii Boyd, czerpiąc z wie-
lu doświadczeń i dogłębnej analizy 
naukowej, stara się to wyjaśnić.
Randolph Churchill 

Czerpiąc z nieopublikowanych do-
tąd relacji ludzi mieszkających na 
co dzień poza Trzecią Rzeszą, Julia 
Boyd pokazuje Niemcy zbudowane 
przez Hitlera z nowej perspekty-
wy. Jej książka to historyczny maj-
stersztyk.
dr Piers Brendon, autor książki 
"The Dark Valley: A Panorama of 
the 1930s"

Julia Boyd - brytyjska historycz-
ka, znana z przeczesywania na 
potrzeby swoich książek licznych 

światowych archiwów. Autorka 
m.in. "A Dance with the Dragon" o 
środowisku cudzoziemców w Pe-
kinie na początku XX wieku oraz 
"The Excellent Doctor Blackwell" 
o pierwszej o pierwszej kobiecie 
lekarce. Jako żona dyplomaty, Julia 
Boyd przez kilka lat mieszkała w 
Niemczech na przełomie lat 70. i 
80. Dziś mieszka w Londynie.

Wanda Żółcińska

Ceremonia
Kiedy wszyscy cię zawiodą, kiedy 
masz dość i nie chcesz już dłużej 
słuchać złotych recept na życie, 
pomyśl o zmianie. 
Na co dzień zagryza zęby, żeby 
wytrzymać w skrajnie toksycznej 
pracy. Chce być bohaterska i po-
mocna, gdy w rodzinie dzieje się 
coś złego. Jednak nadchodzi mo-
ment, gdy musi pomyśleć o sobie. 
Nie chce być już miłą i użyteczną 
samotną kobietą, która zawsze ma 
czas dla innych. To historia kobiety, 
która postanawia wziąć ślub sama 
ze sobą. I odtąd żyć długo i szczę-
śliwie. Wkracza na trudną ścieżkę, 
która ją samą zaskoczy. 

Wanda Żółcińska - dziennikarka 
specjalizująca się w tematyce biz-
nesowej i technologicznej. Absol-
wentka italianistyki na Uniwersy-
tecie Warszawskim. Uwielbia, gdy 
dni wypełniają jej pisanie, czytanie, 
spacery z psem i rozmowy z syna-
mi. Jej pierwsza powieść - "Naj-
droższa" - ukazała się w 2015 roku.

Robyn Harding

Jej piękna twarz
Dwie przyjaciółki. Jedna z nich 
nie jest osobą, za którą się podaje. 

Obie mają mroczne tajemnice.

Dla Frances Metcalfe każdy dzień 
to walka o przetrwanie. 
Frances nie pracuje zawodowo, a 
cały swój czas poświęca synowi, 
który od przedszkola sprawia pro-
blemy wychowawcze. Kiedy został 
przyjęty do prestiżowej prywatnej 
szkoły, kobieta miała nadzieję, że 
teraz będzie mogła żyć normalnie. 
Usilnie stara się dopasować i od-
naleźć w gronie rodziców, pomimo 
swoich kompleksów związanych z 
nadwagą, samotnością i brakiem 
wiary w siebie. Wkrótce jednak 
niemiły incydent z udziałem jej 
syna stawia ich oboje poza nawia-
sem szkolnej społeczności. Frances 
czuje się samotna jak jeszcze nigdy 
w życiu. 
To się zmienia, kiedy poznaje Kate 
Randolph. 
Kate jest dokładnym przeciwień-
stwem Frances - piękna, bogata, 
silna i pewna siebie - ale z jakiegoś 
powodu chce przyjaźnić się tylko 
z nią. Łączy je lekceważenie dla 
snobek ze szkoły i gorąca miłość 
do swoich synów. Wkrótce jednak 
wyjdzie na jaw pewna mroczna ta-
jemnica, która zachwieje tą warto-
ściową znajomością. 
Bo jedna z tych dwóch kobiet nie 
jest osobą, za którą się podaje. 
Nosiła kiedyś inne nazwisko. Na-
zwisko związane z głośnym mor-
derstwem. 

Robyn Harding, autorka "Złego 
towarzystwa", snuje na kartach 
swojej nowej powieści gęstą sieć 
kłamstw, mistyfikacji i zdrady, aby 
postawić przed czytelnikiem pyta-
nie: czy człowiek jest w stanie się 
zmienić? A nawet jeśli tak, to czy 
można mu wybaczyć winy z prze-
szłości?

To może być thriller tego lata.
"Toronto Star"

Harding mistrzowsko buduje deli-
katne poczucie zagrożenia. Przera-
ża i robi wrażenie.
"Kirkus"

Harding odkrywa tajemnice powo-
li, niczym Liane Moriarty w "Wiel-
kich kłamstewkach". Podobieństw 
między tymi dwiema książkami jest 
zresztą więcej.
"Booklist"

Domowy thriller, doskonały dla fa-
nów B. A. Paris, Meg Mirandy i Lia-
ne Moriarty. Czyta się z przyjem-
nością. Napięcie serwowane jest w 
takich dawkach, że nie sposób się 
oderwać. A to, czego się powoli do-
wiadujemy, szokuje coraz bardziej.
"BookReporter"

Robyn Harding jest scenarzystką 
i pisarką, autorką między innymi 
międzynarodowego bestsellera 
"Złe towarzystwo". Mieszka w Van-
couver z mężem i dwojgiem dzieci.
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NIERUCHOMOŚCI

420 000zł Tel.: 503 301 559, Citi-
home Nieruchomości.  
 
Otwock, ul. Lecha, 54m², 1 piętro, 
2 pokoje, widna kuchnia, łazien-
ka, do odświeżenia, , widok na las, 
Cena: 239 000 zł, tel.: 513-401-
901, Citihome Nieruchomości

 
Otwock, ul. Andriollego, centrum, 
46m², parter, dwa pokoje, wysoki 
standard, widna kuchnia, łazienka, 
Cena: 280 000 zł, tel.: 513-401-
901, Citihome Nieruchomości

WYNAJEM
 
Świder, 120m², parter domu, 
4 pokoje, umeblowane, do 
dyspozycji podwórko, czynsz 
najmu 2.500 zł/mc + media + 
kaucja, prywatnie lub na biu-
ro, szkołę, itp. Tel.: 503 301 
559, Citihome Nieruchomości 
 
Otwock, Centrum, 28m2, par-
ter z witryną, miejsca par-
kingowe przed budynkiem 
Cena: 1 900 zł, tel.: 513 401 
901, Citihome Nieruchomości 

Józefów, lokal 100m2, 1 pię-
tro, idealna lokalizacja, teren 
ogrodzony, pod biuro, szkołę, 
zajęcia dla dzieci, sklep, siłow-
nię, itp. Cena najmu 4500zł/
mc + media, Tel.: 503 301 
559, Citihome Nieruchomości 

TBS Józefów, 70m2, 3 pokoje, ta-
ras, ogródek, duża piwnica, wy-
soki standard, Cena 240.000zł, 
tel.: 503 301 559, Citihome Nie-
ruchomości

MIESZKANIE: 
Otwock, ul. Reymonta, 44m2,  
parter, ogródek, w kamienicy, 
Cena 219 000 zł. Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

 
Otwock, ul. Karczewska, 48m²,  
4 piętro, 3 pokoje, widna kuchnia, 
łazienka, Cena:209 000 zł, tel.: 
507 847 874, Citihome Nierucho-
mości

TBS Józefów, 36m2, pokój, kuch-
nia, łazienka, 3 piętro, balkon, 
piwnica, Cena 130 000zł, tel.: 503 
301 559, Citihome Nieruchomości 

Otwock, 70m2, 3 pokoje, balkon, 
garderoba, 2 piętro, cicha okolica, 
zadbane, zamknięte osiedle, Cena 

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E Horoskop

Krzyżówka

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w poprzed-
nim numerze było hasło: SOKOŁY. Zwycięzców - Joannę Rogalewicz, Mikołaja Kozłowskiego i Macieja Adam-
czyka zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

Baran 21.03–19.04
Staraj się dzisiaj panować nad emocjami. Jeśli ktoś celowo będzie 
Cię prowokował, odwróć się plecami i lekceważ takie zaczepki.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nie oceniaj zbyt surowo postępowania innych osób. Przeko-
nasz się, że odrobina wyrozumiałości przynosi znacznie więcej  
korzyści, niż czepianie się nieistotnych szczegółów.

Dobry dzień na nadrabianie zaległości. Jeśli masz coś odłożone 
„na jutro” - zrób to dzisiaj. Nawet te zadania, które nie sprawiają 
Ci przyjemności, zrealizujesz szybko i sprawnie.

Będziesz dzisiaj pod wrażeniem tego, co uda się osiągnąć osobie 
z Twojego bliskiego otoczenia. Po krótkim namyśle postanowisz 
w najbliższym czasie pójść tą samą drogą.

Twoje słowa będą dzisiaj inspiracją dla kilku osób. Dlatego do-
bieraj je starannie i nie rzucaj na wiatr.

Życie postawi dzisiaj przed Tobą bardzo ambitne zadanie. Efekt, 
jaki osiągniesz, będzie miał bardzo duży wpływ na Twoją przy-
szłość.

Musisz dzisiaj wykazać się umiejętnością pilnowania kilku spraw 
jednocześnie. Jeśli sobie poradzisz, możesz liczyć na coś więcej niż 
zwyczajna wdzięczność.

Musisz dzisiaj wykazać się cierpliwością wobec osób, które nie-
ustannie zrzędzą i narzekają. Lekko nie będzie, ale jakoś wytrzy-
masz...

Nie odkładaj dzisiaj niczego na później, bo spiętrzenie obowiązków 
może zakończyć się sporymi problemami. Niektórymi zadaniami 
postaraj się podzielić z innymi osobami.

Popadniesz dzisiaj po południu w małe tarapaty. Ale nie martw 
się. Na szczęście znajdzie się osoba, która wyciągnie w Twoim 
kierunku pomocną dłoń.

Będziesz dziś kopalnią dobrych pomysłów. Efekty, jakie dzięki 
Twoim propozycjom zostaną osiągnięte, przejdą najśmielsze 
oczekiwania..

Łagodnym nastawieniem i subtelną perswazją osiągniesz wszyst-
kie zamierzone cele. Zechcesz takie „metody” stosować w przy-
szłości.

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę! 21 3 54 6 7

1

5

4

6

2

3

SZUKAMY 
D Z I E N N I K A R Z Y

575 714 496 
redakcja@halootwock.pl
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